Протокол № 9 заседания комиссии по контролю  организации и качества питания в МБОУ

Логовской СОШ от 17  мая 2024 г.

Дата проверки: 17.05. 2024 г.

Время проверки 11.00. час.

Присутствовали:

Колесова Г.П., председатель комиссии

Кондаурова К.В., фельдшер школы

Борговская Г.Н., член родительского комитета школы

Куликова С.А., член родительского комитета школы

Аскарова А., обучающаяся 11  класса

Повестка

1. Соблюдение графика получения питания

2. Организация контроля поведения обучающихся в школьном буфете.

  С информацией о выполнении решений предыдущего заседания слушали Колесову Г.П.,

методиста, ответственного за питание. Она сказала, что классные руководители и дежурные

учителя не допускают выноса продуктов питания из школьной столовой, утвержденное единое

ежедневное меню исполняется, нарушений не отмечено

  По первому вопросу слушали Колесову Г.П., которая сообщила, что питание обучающихся

организовано в соответствии с графиком получения питания. Классные руководители

контролируют посещение обучающимися буфета – раздаточной в строгом соответствии с

графиком, пресекают опоздания.  Столы накрываются не ранее, чем за 5 минут до прихода

детей. Уборка и проветривание помещения проводится после каждого этапа приема пищи.

Ежедневно проводится генеральная уборка помещений, оборудования и инвентаря буфета с

последующей дезинфекцией (п. 5.18 Сан ПиН 2.4.5.2409 – 08), проветривание помещений

буфета. Родительский контроль горячего питания детей проводится еженедельно; масса порций

и температурный режим выдачи блюд соответствуют норме.

  По второму вопросу слушали  Сорокину М.Ф., методиста по ВР,  которая сообщила, что

Обучающиеся приходят в буфет в сопровождении классных руководителей, которые следят за

гигиеническими процедурами и процессом приема пищи детьми. Педагоги не позволяют детям

разговаривать во время еды, делают детям замечания, если они нарушают правила, следят за

тем, чтобы дети бережно относились к пище. Также следят за тем, чтобы за пределы буфета

дети не выносили прдукты питания.

  Предложила классным руководителям регулярно напоминать обучающимся Правила

поведения во время еды.

Решение

1. Классным руководителям строго соблюдать График получения питания, не допускать его

нарушения.

2. С целью соблюдения дисциплины в школьном буфете классным руководителям регулярно

напоминать обучающимся Правила поведения во время еды.

Секретарь _______________________